حضرت جابرؓ بیان کرتے ہیں کہ حضور صلی اللہ علیہ وسلم نے بارش کے لئے یہ دعا کی: اے اللہ ہمیں برسنے والی بارش کا پانی پلا جو فائدہ مند ہو، نقصان دہ نہ ہو اور دیر کی بجائے جلدی آنے والی ہو۔

(سنن ابی داؤد کتاب الصلوٰۃ باب رفع الیدین)

الفضل

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

مدیر اعلیٰ: نصیر احمد قمر

شمارہ 14

جمعۃ المبارک 06 اپریل 2018ء

19 رجب 1439 ہجری قمری 06 شہادت 1397 ہجری شمسی

جلد 25

ارشادات عالیہ سیدنا حضرت اقدس مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

نزول کا لفظ عربی لفظ ہے جو کسی کی عزت اور تعظیم کے لئے استعمال کیا جاتا ہے۔ ہم نے حدیث کی کتابوں میں ایسی کوئی مرفوع متصل حدیث نہیں دیکھی جس سے یہ ظاہر ہوتا ہو کہ عیسیٰ آسمان سے اترے گا اور نہ ہم نے سماء کا لفظ کسی حدیث صحیح قوی میں پایا۔